Assembleia Legislativa do Estado do Acre

	 JARUDE
Gabinete Deputado Emerson Jarude

DEPUTADO ESTADUAL

INDICAÇÃO N.  144  12025

CO2, 1 P
4

.:;;5 bOÉ

Com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Governado do Estado
esta indicação para que providencie a entrega de tablets para escola pública estadual
Professora Heloísa Mourão Marques localizada na Rua Rio Grande do Sul, número
1908, bairro Aeroporto Velho.

Conforme inspeção realizada in loco, constatou-se que referida escola
necessita de tablets, pois não foi entregue este ano, conforme anúncio realizado pelo
Governo'. A solicitação se faz necessária para aprimorar as práticas pedagógicas e
proporcionar aos alunos um ensino mais dinâmico e tecnológico, contribuindo para a
inclusão digital e inovação educacional.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo", 17 de fevereiro de 2025

Deputado EMERSON JARUDE
Partido Novo

hnps://agcncia.ac.gov.br/governo-do-acre-inicia-ano-Ietivo-2025-com-investimento-de-r-1  96-milhoes-c-
cornpromisso-inigualavcl-pela-juventude..acreanal

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Artindo Porto Leal, n. 241, 30  andar - Centro - CEP 69908-040

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarudegmail.com